
 

 

 

 

 

 
四国大学短期大学部人間健康科食物栄養主催 

高校生対抗！「とくしまブランド de簡単料理コンテスト 2017」 
第 2次審査の開催について 

 
  拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学に対し格別なるご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 四国大学短期大学部人間健康科食物栄養専攻では、昨年度よりとくしまブランドの食材を使っ

た高校生対象の料理コンテストを開催しています。この度、第一次審査を通過した高校生７組が、

今年度のテーマ食材である「れんこん」を使って簡単朝食メニューを競います。調理時間は 90 分、

手軽度（料理のしやすさ）、味、見た目、アイディア、インパクト等により総合審査を行います。

審査には、学外からの審査員をはじめ本学食物栄養専攻の学生も加わり、若者の視点から評価を

行います。優秀なグループには、賞状と記念品をお贈りします。 

つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Press Release 

  

【問い合わせ先】 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 四国大学短期大学部人間健康科食物栄養専攻 

（担当：西堀） 

TEL:088-665-9317 FAX:088-665-8037 

 

記 

 

●開催日時  平成 29 年 11 月 25 日（土）10：00～14:00（受付 9:30～） 

 

●場 所  四国大学 中央棟 8階 調理・食品加工学実習室（A818講義室） 

 

●審査内容   ① 調理時間：1時間 30分以内で 4人分を調理 

② 審査内容：手軽度、味、見た目、アイディア、インパクト等 

 

●表  彰  最優秀賞、優秀賞、審査員特別賞 各 1組 

 

 

● 開催場所 ： 四国大学勝浦地区スーパーサテライトオフィス 

     （勝浦郡勝浦町大字生名字太田 44-1 

        勝浦町地域活性化センター「レヴィタかつうら」） 

 



 

とくしまブランド de 簡単料理コンテスト 2017 開催要項 

【開催日】 

平成 29 年 11 月 25 日（土）10：00～14：00（予定） 

参加者受付 9：30 より 

【開催場所】 

四国大学・四国大学短期大学部 調理・食品加工学実習室（中央棟 8 階 A818） 

住所：〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

アクセス：JR 徳島駅から路線バスで約 15 分 ｢四国大学前｣下車 徒歩 3 分 

【主催】 四国大学短期大学部人間健康科食物栄養専攻 

【協賛】 全国農業協同組合連合会徳島県本部 

【後援】 徳島県、徳島県教育委員会（順不同） 

【調理・審査方法】 

①1 時間 30 分以内で 4 人分調理してもらいます。 

②審査は手軽度（料理しやすさ）、味、見た目、アイデア、インパクト等により総合審査します。 

③審査員は、学外、学内の審査員とともに本学食物栄養専攻の学生審査員も評価に加わります。 

④食材、調味料などについて持ち込み材料の必要はありませんが（応募レシピに従って 4 人分

の材料を本学で用意します）、こちらから連絡があった場合はご持参いただくこともあります。 

⑤食器・調理器具は本学実習室のものをご使用下さい。ただし、盛り付け用の食器については、

必要な場合には持参していただくことも可能です。 

【表彰内容】 

最優秀賞   1 組 

優秀賞    1 組 

審査員特別賞 1 組 

＊賞状と記念品を贈呈します。 

【注意事項】 

①応募作品に係る一切の権利は、主催者に帰属することとします。 

②本コンテスト参加者の個人情報は当該事業以外の目的には使用いたしません。 

③当日、会場では関係者が調理風景や表彰式等を撮影し、本学の HP や後日発行予定のレシピ集

に掲載させていただきますので、あらかじめご了承下さい。 

④受賞されたレシピは、食育・地産地消関連の情報を発信する徳島県公式 HP「とくしま食育応援

団」および「クックパッド・徳島県公式ページ（阿波ふうど☆徳島県のキッチン）」に掲載させ

ていただく場合もございますので、あらかじめご了承下さい。 

【当日の進行予定】 

9:30～       受付  中央棟 8階 A818調理・食品加工学実習室 

10:00～10:20    開会の挨拶・事前説明 

10:30～12:00  調理（90分） 

12:20～13:30  審査および参加者全員で試食会 

13:40～14:00  表彰式・記念撮影・閉会の挨拶 

 

 


